²⁶⁰Per maggiori informazioni sul testo di questa lettera si veda F. D'Angelo, *Indagini sui destinatari italiani all'interno dell'Epistolario di Cataldo Parisio Siculo*, in "eClassica", 7, 2022 pp. 45-61.

116. Cataldus Ludovico Bracho veneto. Salutem. (f4r)

Mea in te singularis beneuolentia facit ut in scribendis ad te litteris sim diligentissimus, immo facit ut sim fortasse importunissimus. Tu uero quid causae sit cur non scribas, minime uideo, qua propter non immerito negligentia te accusare possum.

Memini enim semel (cum istic essem) acriter te increpuisse quosdam qui absentes amicos obliuioni tradidissent, axhortans quoque me non parum ne in eum errorem aliquando inciderem. Nunc autem cum abs te id fieri uideam, dic mihi qua poena mulctandus es. Tu qui in aliena causa aequissimus eras iudex, in tua quoque causa fac recte iudices. Et si qua habes in defensionem tuam argumenta, mihi explica: forte a tam lata culpa te liberabo. Scripsi ad te post meam istinc profectionem, non tantum semel atque iterum, sed decies fidelissimis nuntiis ad te litteras tradidi. A te uero non modo aliquid litterarum non accepi, sed adhuc ne minimam quidem salutem tuo nomine mihi aliquis nuntiauit.

Quod fieri solet quotiens aliqua in re occupati, scribendarum litterarum facultatem non habemus. Iubemus tamen amicos per nuntios saluere. Quo fit ut nec ignaui ab amicis iudicemur, nec amicitiae nostrae tali praetextu diffidere audeant.

Ego uero non propterea litteras tuas tantopere efflagitio, quod amicitia nostra ea sit quae litteris excitari debeat, ne sopita iaceat, neue oblita sui prorsus corruat, sed quia si scriberes, intelligerem primum de statu ac ualetudine tua, qua nihil optabilius expecto, nec quicquam ardentius desidero. Leuares quoque me maximo maerore, quem nuper ob amicissimi mei obitum, animo concepi; amicissimi dixi, immo ob mei ipsius obitum. Erat enim Bessario Maluitius alter ego. Si Deus me amet, non amicum amisisse me arbitror, sed uitam atque animam hanc penitus perdidisse existimo.

Vnde nullae amplius me delectant musae, nulla carminum genera solari possunt; quinetiam nulla philosophiae praecepta occurrunt, quae aptissima sunt ad omnes fortunae casus tolerandos.

116. Cataldo saluta Ludovico Bracho Veneto.²⁶¹ (f4r)

Il mio singolare affetto per te fa' in modo che io sia molto diligente nello scriverti lettere, e forse mi rende persino molto fastidioso. Tu, invece, non vedo minimamente quale sia la causa del perché non mi scrivi, per la cui cosa posso giustamente accusarti di negligenza.